
Castello
Ristorante & Pizzeria

Familie Cialdella
56812 Cochem/Mosel Oberbachstraße 55

Fon: 02671 41 22 Fax: 02671 91 50 51
www.castellocochem.de

Aufgrund der hohen Nachfrage wird für die Mitnahme von Speisen eine Verpackungsgebühr von 0,50€ erhoben.



Crema di Pomodoro	
Tomatencremesuppe mit Basilico

Zuppa di Cipolla
Zwiebelsuppe mit Käsetoast

Minestrone
frische Gemüsesuppe

Zuppa di Pesce
Fischsuppe

6,50

7,00

7,00

10,50

10.

1 1 .

12.

14.

Caprese
Tomaten mit Mazzarella-Käse und 
Basilico, Balsamico-Dressing

Insalata Mista
grüner Salat, Tomaten, Mais, Gurken

Insalata di Pomodori
Tomatensalat mit Zwiebeln

Insalata Verde
grüner Salat mit Zwiebeln

Insalata Puglia
grüner Salat mit Artischocken, Thun-
fisch, Oliven und Tomaten 6

Insalata Italia		
grüner Salat mit Gurken, Tomaten, Thun-
fisch, Karotten, Mais und gekochtem Ei

klein

4,50

9,50

20.

21 .

22.

23.

24.

25.

normal

12,00

5,00

5,50

4,50

11,50

11,50

Antipasti (Vorspeisen)

Insalata Paesana		
grüner Salat mit Gurken, Tomaten, Käse, 
frische Paprika, Mais und Schinken 1/2/3/8/20

Insalata Castello	
Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, Champi 
gnons, gebr. Shrimps und Mais 8

Insalata Capricciosa	
gemischte Blattsalate , Rucola-Salat, 
Kirschtomaten, Gurken, grüne Bohnen, 
Mais, Schafskäse, Oliven und gekochtes 
Ei mit Balsamico-Dressing 6

Insalata mit Putenbruststreifen
gemischte Blattsalate, Kirschtomaten, Pap-
rika, Mais, Rucola-Salat, Karotten, Broccoli, 
Champignons mit Balsamico-Dressing

9,50

11,00

10,50

13,00

26.

27.

28.

29.

11,50

13,50

12,50

15,50

Le Insalate (Salate)

Alle Salate wahlweise mit Essig-Öl oder 
Cocktail-Dressing.

Jede Änderung wird gesondert berechnet.
(Käse 3,00€, Thunfisch 3,00€, Shrimps 
3,00€, gek. Ei 1,00€, Schinken 1,00€, Cham-
pignons 1,00€)

VEGI

VEGI

VEGI

VEGI

VEGI

VEGI

VEGI

Antipasto all‘Italiana	
Parmaschinken, Salame Milano, Bresaola, 
Oliven, Grana Padano 3/6/2

Bruschetta (3 Stück)
Brot mit Knoblauch, Tomaten, Rucola

Pollo Tonnato
Putenbrustfilet mit Thunfischsauce 2

Lumache alla Paesana
Achatschnecken in Tomatensauce mit 
Knoblauch und Champignons 2

Lumache al Burro
Achatschnecken mit Kräuterbutter

Insalata Frutti di Mare
Meeresfrüchtesalat

Antipasto Misto (für zwei Personen)
Auswahl aus verschiedenen Vorspeisen

Carpaccio vom Rind

Sardine Fritte	
frittierte Sardellen mit Knoblauchsauce

Pecorino al Forno
Schafskäse überbacken, Oliven, Paprika, 
Knoblauch, Olivenöl

Gamberoni all´Aglio
Riesengarnelen mit Knoblauch in Olivenöl, 
scharf

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

110.

111 .

14,50

5,50

14,00

10,00

10,00

14,00

24,50

16,50

9,50

9,50

17,50

Minestre (Suppen)



Spaghetti
Napoli
Tomatensauce und Basilico

Aglio, Olio e Peperoncino
Olivenöl, Knoblauch und Peperoni (scharf)

Marinara
mit Meeresfrüchten und Tomatensauce 
(auf Wunsch ohne Tomatensauce)

Bolognese
Tomaten mit Hackfleischsauce

Carbonara
Ei, Speck, Grana Padano und Sahne 2/20
(auf Wunsch ohne Sahne)

10,00

11,00

17,00

11,00

14,00

40.

41.

42.

44.

45.

Rigatoni
Broccoli
Sahnesauce und Knoblauch 2/3/8/20

Quattro Formaggi
vier Käsesorten und Sahne 1

Della Casa
nach Art des Hauses 2/3/8/20

(Tomaten, Sahne, Erbsen, Schinken, Champignons) 

Arrabiata
Tomatensauce, Peperoni, Speck 
und Knoblauch (scharf) 2/20

13,50

14,00

12,00

12,00

46.

47.

49.

50.

Tagliatelle
Al Salmone
mit frischem Lachs in Sahnesauce

Funghi e Gamberetti
mit frischen Champignons, Shrimps und Sahne 8

Al Gorgonzola e Spinaci
mit Gorgonzolasauce und Spinat

Della Casa
nach Art des Hauses 2/3/8/20

(Tomaten, Sahne, Erbsen, Schinken, Champignons) 

16,00

14,00

14,00

12,00

52.

53.

54.

56.

Tortellini
Alla Panna	
Schinken, Sahne und Grana Padano 2/3/4/8/20 

Della Casa
nach Art des Hauses 2/3/8/20

(Tomaten, Sahne, Erbsen, Schinken, Champignons)

12,00

12,00

51.

151.

Pasta al Forno
Mit Hackfleischsauce und Mozzarella überbacken

Rigatoni 1	

Lasagne
Teigscheiben gefüllt mit Hackfleisch 1/2/3

Combinazione
drei verschiedene Nudelsorten 1/2/4

12,50
13,00

14,00

48.
62.

66.

Gnocchi (Kartoffelnudeln)
Gnocchi Pomodoro e Mozzarella
Tomatensauce mit Basilico und Mozzarella 2/3

Gnocchi della Casa
nach Art des Hauses 1/2/3/8/20

(Tomaten, Sahne, Erbsen, Schinken, Champignons) 

Gnocchi mit Rucola
Tomatensauce und Knoblauch, 
Rucola, Schafskäse(etwas pikant) 2/3

14,00

14,00

14,00

700.

703.

704.

Pasta (Nudelgerichte)

VEGI

VEGI

VEGI

VEGI

VEGI

VEGI

VEGI



Vom Rind  (Argentinisch)

Carni (Fleischgerichte)

Bistecca al Pepe Verde	
Rumpsteak mit grünem Pfeffer

Bistecca ai Funghi
Rumpsteak mit Champignonrahmsauce

Bistecca alla Cipolla			 
Rumpsteak mit Zwiebeln

Bistecca alla Griglia			 
Rumpsteak mit Kräuterbutter

Bistecca al Gorgonzola		
Rumpsteak mit Gorgonzolasauce

29,50

29,50

29,50

28,00

30,50

98.

99.

100.

105.

106.

Vom Schwein
Scaloppina Milanese	
paniertes Schweineschnitzel

Scaloppina ai Funghi
paniertes Schweineschnitzel mit 
Champignonrahmsauce

Filetto ai Funghi
Schweinefilet mit Champignonrahmsauce

17,50

19,50

22,50

90.

91.

92.

Vom Kalb
Braciole Castello
Kalbsschnitzelroulade gefüllt mit Mozzarella, 
Parmaschinken und Basilico

Scaloppina al Vino Bianco
Kalbsschnitzel in Weißweinsauce

Saltimbocca alla Romana
Kalbsschnitzel mit Parmaschinken und Salbei

Piccata Milanese
Kalbsschnitzel paniert mit Ei und Parmesankäse
auf Tomatensauce, dazu Tomatenspaghetti

31,50

27,50

30,50

33,00

93.

94.

95.

797.

I Pesci (Fischgerichte)

Calamari alla Griglia
Tintenfisch vom Grill

Gamberoni della Casa
Riesengarnelen nach Art des Hauses 
(in Tomatensauce mit Knoblauch)

Gamberoni alla Griglia
Riesengarnelen vom Grill

Salmone alla Griglia
Lachs vom Grill

25,50

29,50

28,50

28,50

32.

33.

34.

37.

Alle Fischgerichte servieren wir Ihnen wahlweise 
mit Bandnudeln, Pommes frites oder kleinen Rösti 
und einem gemischten Salat.

Alle Fleischgerichte servieren wir Ihnen wahlweise 
mit Bandnudeln, Pommes frites oder kleinen Rösti 
und einem gemischten Salat.



Steinofen-Pizza
(alle mit Mozzarella und Tomaten belegt)

70.

72.

73.

88.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.

85.

87.

89.

Pizza Margherita
Käse, Tomaten

Pizza Vegetale
vegetarisch mit Knoblauch 6

Pizza Salami			 
mit Salami 1/2/8

Pizza Funghi Salami
frische Champignons, Salami 1/2/8

Pizza Siciliana		
Peperoniwurst, scharfe Peperoni 1/2/8

Pizza Funghi	
frische Champignons 

Pizza Prosciutto			 
Hinterschinken 2/3/8/20

Pizza Prosciutto e Funghi	
Hinterschinken, frische Champignons 2/3/8/20

Pizza al Tonno			 
Thunfisch, Zwiebeln 

Pizza ai Frutti di Mare
Meeresfrüchte und Knoblauch 8

Pizza Capricciosa
Salami, Hinterschinken, frische Champignons,
Zwiebeln, Artischocken 1/2/3/8/20

Pizza Quattro Stagioni
Hinterschinken, Artischocken, Oliven und Salami 
1/2/3/6/8/20

Pizza ai Quattro Formaggi	
vier Käsesorten 

Pizza Carne e Cipolla
Hackfleisch, Zwiebeln 4

Pizza ai Gamberetti
Shrimps, Knoblauch 8

Pizza Castello
ein bisschen von allem, nach Art des Hauses 
1/2/3/6/8/20

Calzone (Pizzatasche)
frische Champignons, Paprika, Hinterschinken 
2/3/8/20

Pizza Hawaii
Hinterschinken, Ananas 2/3/8/20

190.

191.

192.

193.

194.

195.

198.

199.

200.

201.

 Pizza Salmone
geräucherter Lachs und Knoblauch 

Pizza Gorgonzola e Parma
Gorgonzola und Parmaschinken 

Pizza Diavolo
Peperoniwurst und Paprika 1/2/8

Pizza Caprese	
Mozzarella, Basilico, frische Tomaten 

Pizza Trio
Schinken, Salami, Champignons 1/2/3/8/20

Pizza Mediterranea
mit Peperoniwurst, frische Paprika, Funghi, Pesto 
2/8

Pizza Della Casa
Peperoniwurst, Salami, Champignons, Paprika,
Zwiebeln, milde Peperonischoten, Knoblauch 
1/2/3/8/20

Pizza Piccante
Peperoniwurst, Schinken, Paprika, Knoblauch, 
scharf 1/2/3/8/20

Pizza Mari e Monti
Thunfisch, Champignons, Schinken, 
gek. Ei, Oliven 1/2/3/6/8/20

Pizza Pescatora
Thunfisch, Krabben, Sardellen 8

202.

203.

204.

205.

206.

Pizza Rucola Parmaschinken	
Rucola, Parmaschinken, Kirschtomaten, 
Parmesanflocken

Pizza Adria			 
Thunfisch, Sardellen, Kapern, frische Paprika,
Oliven, Knoblauch 6

Pizza Calabria	
Peperoniwurst, Hackfleisch, frische Paprika,
Peperoni, Zwiebeln 1/2/8

Pizza Rucola e Bresaola
Bresaola, Rucola, Tomatensauce 2

Pizza Bianca
(ohne Tomatensauce) Mozzarella, Kirsch-
tomaten, Parmesanflocken und gegrillte 
Aubergine, Zucchini und Paprika

(Käse 3,00€, Thunfisch 3,00€, Shrimps 
3,00€, Zwiebeln und Knoblauch 0,50€, Par-
mesanflocken 1,00€)
Jede Änderung wird gesondert berechnet.

ca. 32cm
9,50

13,50

11,50

12,50

12,50

11,50

11,50

12,50

13,50

15,00

13,50

13,50

13,50

13,00

14,00

15,00

12,50

12,50

16,00

15,00

13,00

13,00

13,00

14,00

14,50

13,00

15,00

14,00
 
16,00

14,50

14,50

16,00

14,00

VEGI

VEGI

VEGI

VEGI

VEGI

Zusatzstoffe:
1/ mit Farbstoff  2/ mit Konservierungsstoff  3/ mit Antioxi-
dationsmittel 4/ mit Geschmacksverstärker  6/ geschwärzt  8/ 
mit Phosphat  11/ mit Süßungsmittel  14/ enthält eine pheny-
lalaminequelle  17/ coffeinhaltig  20/ mit Jodsalz
Eine Detailierte Auflistung der Allergene finden sie auf unse-
rer Sonderkarte.

VEGI



Getränke

Biere vom Fass
Bitburger Pils/ Radler, Benediktiner Weizen

0,3l
0,5l

3,90
6,20

Aperitifes
Hausaperitif
Glas Sekt
Kir Royal
Martini, Campari 1
rosso, bianco, rosé, dry, oro

Sherry / Portwein
Campari mit O-Saft oder Soda 1

0,1l

0,1l

0,1l

5cl

5cl

5cl

5,50

4,50

5,50

5,00

4,00

6,50

Warme Getränke
Kaffee
Cappuccino
Tee
Espresso
Latte Macchiato
Amaretto Speziale, Irish Coffee

2,70

3,50

2,70

2,70

4,20

7,00

Schnäpse

Korn, Hefe
Malteser
Grappa

2cl
2,00

3,50

3,50

Brände & Liköre

Amaretto, Sambuca Molinari, Sambuca Caffé 1
Limoncello
Jägermeister, Cynar 1
Vecchia Romagna
Asbach Uralt
Ramazotti, Averna, Moselfeuer
Scotch Whisky, Wodka, Gin
Jack Daniel‘s
Baileys

2cl
3,00

3,00

3,50

4,00

3,50

3,50

4,00

4,50

4,00

Alkoholfreie Getränke
Coca Cola 1/17, Fanta 1/3, Sprite 1/3 , Icetea,
Coca Cola Zero 1/11/14/17 , Apfelschorle 11
Orangensaft, Apfelsaft
Granini Traubensaft rot/ Johannisbeernekter
Schweppes Bitter Lemon/ Tonic/ Granatapfel 3/18

Gerolsteiner
Naturell (Still), Sprudel
Naturell (Still), Sprudel
San Pellegrino

0,33l

0,3l

0,2l

0,2l

0,25l
0,70l

0,7l

4,00

4,00

3,50

3,50

2,70
6,80

7,50

Rosso (Rotwein)

Lambrusco Chiarli, Perlwein
süffig, mild

Vino della Casa
Hauswein, trocken

Montepulciano d‘Abruzzo D.O.C.
trocken

Chianti D.O.C.
trocken

1,0l
23,00

23,00

24,00

24,00

0,5l
12,00

12,00

13,00

13,00

0,25l
6,50

6,50

7,00

7,00

Bianco (Weißwein)

Frascati Fontana Candida D.O.C.
trocken

Pinot Grigio Vino da tavola
trocken

Vino della Casa
trocken

1,0l
24,00

24,00

23,00

0,5l
13,00

13,00

12,00

0,25l
7,00

7,00

6,50

Rosé (Roséwein)

Rosato D.O.C.
trocken

1,0l
24,00

0,5l
13,00

0,25l
7,00

Moselwein

Riesling
Klein-Götz aus Bruttig Qualitätswein b.A., 
lieblich

Mosel-Riesling
Klein-Götz aus Bruttig Qualitätswein, 
halbtrocken

Mosel-Riesling

1,0l
24,00

24,00

24,00

0,5l
13,00

13,00

13,00

0,25l
7,00

7,00

7,00

Offene Weine

Alle Preise in Euro, inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Flaschenbiere
Bitburger Pils/ Radler Alkoholfrei 0,0	
Malzbier 		
Benediktiner Weizen Alkoholfrei

0,33l

0,33l

0,5l

3,90

3,90

6,20
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